2014/12/29 17:02:25 / SA007814_三浦工業株式会社_適時開示書類

平成27年１月５日

各　位

会社名　　　三　浦　工　業　株　式　会　社

代表者名　　代表取締役社長　　髙　橋　祐　二

（コード番号　６００５　東証第一部）

問合せ先　　代表取締役副社長　野　口　明　彦

（電話番号０８９－９７９-７０１０）

米国における統括会社設立に関するお知らせ

　三浦工業株式会社（以下、「当社」という）は、平成27年１月５日開催の取締役会において、下記

の通り米国に事業統括会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

　既に当社では、北中南米の４カ国に５法人を展開しております。管理機能の強化及び投資判断の迅

速化を図るために統括会社を設立することにいたしました。

２．新会社の概要

（1）商号　　　　　　　　　Miura International Americas Inc.（仮称）(以下、｢MIA｣という）

（2）本店所在地　　　　　　米国　ジョージア州

（3）設立予定　　　　　　　2015年2月（予定）

（4）代表者名　　　　　　　宮内大介

（5）資本金　　　　　　　　約41百万米ドル（予定）

（6）大株主及び持株比率　　三浦工業株式会社　100%

（7）事業内容　　　　　　　北中南米における子会社の管理・統括及び投資対応

　なお、MIAの設立後、当社が保有するMiura North America Inc.(以下、｢MNA」という)、Miura

Manufacturing America Co.,Ltd.(以下、｢MMA｣という)及びMiura Canada Co.,Ltd.(以下、｢MCC｣

という)の株式及び債権を譲渡することにより、MNA、MMA及びMCCをMIAの完全子会社とします。

　また、MNA及びMMAが保有するMiura Boiler Mexico, S.A.DE C.V.及びMiura Boiler Do

Brazil,LTDA.の株式をMIAに譲渡することにより中南米にある２つの法人を完全子会社とし、MIA

は北中南米にある全てのグループ会社を統括する予定です。

３．今後の業績に与える影響

　当社の平成27年3月期の連結業績予想は、平成26年11月４日に公表した数値から変更はありません。

なお、MIAが当社の業績に与える影響は軽微です。

－ 1 －

本文